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Kære Dan Jørgensen og Morten Bødskov 
 
Vi vil gerne henlede jeres opmærksomhed på den CO2-dobbeltbeskatning, som en lang 
række fjernvarmeselskaber, der anvender fossile brændsler, er underlagt.  
 
Fjernvarmeselskaber med en produktionskapacitet over 20 MW effekt betaler således i 
dag både for CO2-udledning via EU’s kvotesystem og – som alle andre selskaber uanset 
størrelse – via den nationale CO2-afgift.  
 
Dobbeltbeskatningen medfører en merpris for selskabernes kunder og belaster derved 
fjernvarmeselskabernes konkurrenceevne over for andre opvarmningsformer. Dette gæl-
der også i forhold til husstande med individuelle gasfyr, som alene betaler CO2-afgiften 
og ikke har udgifter til indkøb af CO2-kvoter.  
 
Dansk Fjernvarme kan ikke se grundlaget for, at husstande der modtager deres opvarm-
ning fra fjernvarmeløsninger i disse tilfælde bliver beskattet dobbelt i forhold til husstande, 
som opvarmes via individuelle gasløsninger. Der synes således ikke at være noget kli-
mamæssigt belæg for denne forskelsbehandling.  
 
Vi vil derfor gerne opfordre til, at denne konkurrenceforvridende dobbeltbeskatning hur-
tigst muligt afskaffes.  
 
Dette kunne enten ske ved at fjerne kravet om, at selskaberne over 20 MW effekt skal 
købe kvoter eller subsidiært ved at indføre et tilsvarende krav til de selskaber, der leverer 
gas til de individuelle gaskunder. 
 
Dansk Fjernvarme står gerne til rådighed for et møde, hvor vi kan uddybe problemstillin-
gen og drøfte løsninger. 
 
 
Med venlig hilsen 
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